关于转发省市经信委《关于建立有关工业节能和资源

综合利用专家库的通知》的通知

院人通[2011]19号

院属各部门：

现将省市经信委《关于建立有关工业节能和资源综合利用专家库的通知》（湘经信节能[2011]437号）转发给你们，请你们严格按照文件，认真开展申报工作，相关材料一式两份于9月8日前报送人事处师资职称科，同时将专家信息申请登记表（可从人事处网页“资料下载”栏下载）电子版发送到delphing1111@163.com。

联系电话：8486660

附件：《关于建立有关工业节能和资源综合利用专家库的通知》（湘经信节能[2011]437号）
                              人事处

                               2011年9月1日

湖南省经济和信息化委员会

关于建立有关工业节能和资源综合利用专家库的通知

湘经信节能[2011]437号

各市州经（工）信委，各高等院校、科研院所、有关企事业单位（机构）及有关专家：
    为做好全省工业节能和综合利用工作，提高工业节能评估、循环经济、清洁生产和资源综合利用工作的科学性和合理性，正确把握相关技术的先进性，我委拟建立湖南省工业节能和综合利用专家库（以下简称专家库）。现将有关事项通知如下：
     一、   申请入库专家专业范围
    按照《工程咨询单位资格认定办法》（中华人民共和国国家发展和改革委员会令第29号）第三章第十三条确定的31个专业分类的有关专家。主要包括：冶金、有色、煤炭、电力、石油石化、化工、建材、纺织、轻工、机械及其他战略型新兴产业等行业的专家及相关行业清洁生产、循环经济和资源综合利用等方面的专家。
    二、申请入库专家基本条件
    （一）具有良好的职业道德，坚持原则，态度认真，能够做到客观公正、廉洁自律、遵纪守法；
    （二）具有相关专业高级以上技术职称，精通专业知识，熟悉本行业节能有关法律、法规和政策，了解本领域国内外相关技术情况和前沿动态；
    （三）具有五年以上能源或节能工作经历，熟悉国家产业政策和相关行业生产工艺、技术规范、能耗标准、用能设备等；承担过企业节能工程或节能咨询工作；在本专业或本行业具有十年以上工作经历。
    （四）年龄要求70岁以下，身体健康，有时间和精力承担相关工作。
    三、入库专家主要职责
    （一）参加相关行业工业固定资产投资项目节能评估、清洁生产、循环经济和资源综合利用项目专家评审工作；
    （二）对相关行业节能新产品、新技术、新工艺进行科学论证；
    （三）受我委或企业委托，提供相关管理、技术论证、技术推广、产品推介等咨询服务；
    （四）我委委托的其他节能和综合利用工作。
    四、申请入库程序
    （一）专家报名入库可采取单位推荐和自我推荐方式。采用单位推荐方式，单位需出具推荐意见，并加盖公章。采用自我推荐方式，需由两名具有本专业正高级职称专家推荐。
    （二） 申请入库专家需填写专家信息申请登记表1份（见附件），并附职称证书、获奖证书等相关证明材料，第一批专家于2011年9月15日前由申报单位统一报送至我委节能处（自我推荐的专家可通过邮寄方式直接报送），同时将专家信息申请登记表电子版报sjmwzyc@163.com。
    （三）长沙市以外的其他市州专家可通过所在市州 经（工）信委节能科统一报名。
    （四）我委组织对申请材料进行审查遴选，确定专家库名单。
    五、专家库管理
    专家库实行动态管理，相关专家可随时通过邮寄和电子邮件方式申报，我委将根据情况补充专家库。需有关专家参加节能和综合利用评审等活动时，由我委从专家库相关专业专家中随机抽取。
    联系人：陈 琳，联系电话：0731-82212012
    通讯地址：长沙市五一中路351号省经信委节能处
    邮编：410011
    电子邮箱：sjmwzyc@163.com

                                湖南省经济和信息化委员会